

СТУДЕНТТЕР ЖАРЫСҚА ШЫҚТЫ

Әлемдегі саяси-экономикалық дағдарыстар мен халықаралық ахуалдың шиеленісуі жағдайында, еліміздің экономикалық дамуы одан әрі сапалы түрде жалғастыру, халқымыздың әл-ауқатын жақсарту, елдегі саяси тұ-

өтті. Іс шараның мақсаты біріншіден, студенттердің дене дайындығын демеу болса, екіншіден, кезектен тыс өткізілетін отырған Қазақстан Республикасының Президентін сайлауды қолдау болған еді.

Хология институтының 1 курс студенті А. Сұлтанова мен көптілді білім беру институтының 1 курс студенті Э. Усенова бөлісті.

Жарыс ережесі бойынша жігіттер 1000 метрге жүгіруге тиісті болды. Жарыс қорытындысы бойынша 1-ші орынды Құқық және экономика институтының 2 курс студенті, Абай атындағы ҚазҰПУ-нің футболдан құрама командасының белді мүшесі Темірлан Сейділдаев жеңіп алса, екінші орынды осы институттың тағы бір өкілі, 1 курс студенті Жандос Мұқашар иеленді. Үшінші орын Өнер, мәдениет және спорт институтының 2 курс студенті Б. Әбілғазиев буйырды.

Тоғызқұмалақтан өткен жарысқа аға оқытушылар Н. Ерубаяев пен М. Ирралина төрешілік етті. Бұл жарыста қыздар арасында: 1-ші орынды Құқық және экономика институтының 1 курс студенті А. Әбдіраш жеңіп алды; 2-ші орын Филология институтының 1 курс студенті Е. Амангелді, 3-ші орын П.Нұрмағамбет, ҚжЭ, 1 курс; ұлдар арасында 1-ші орынды А.Жұматай, филология институты, 1 курс; 2-ші орынды А. Жанысбек, ЖТИ, 1курс;



3-ші орынды Қазым Тілекбабды, филология институты, 1 курс, иеленді. Үстел теннисінен өткен командалық жарысқа (төрешілер: А.Бисекенова, О.Рысқұлов, және т.б.) барлығы 8 команда қатысты. Жалпыкомандалық есепте Өнер, мәдениетжәне спорт институтының мерей үстем болып 1-ші орынды иеленсе, екінші орынды Тарих факультетінің студенттері жеңіп алды, ал, үшінші орынды Филология институты өз қанжығасына байлады.

Шахматтан болған турнир (жарыс төрешілері А. Әбішев, Е. Сабылбеков) жеке есеп бойынша өтті. Жарыс қорытындысы бойынша ұлдар арасында: 1-ші орын Қуанышбек Әбді, филология институты, 2 курс; 2-ші орын Жанысбек Абыл, ЖТИ, 1 курс; 3-ші орын Беков Шалқар, ҚжЭ, 1 курс; тағы бір 1-ші орынды Тарих факультетінің 1 курс студенті Карнакбай Бақдәулет иеленді. Қыздар арасында 1-ші орынды Тарих факультетінің 2 курс студенті Сайлау Зере жеңіп алса, 2-ші орынды Физика-математика және информатика институтының 2 курс студенті Бейсенбай Сәуле иеленді, 3-ші орынға Филология институтының 2 курс студенті Қаражанова Наргиз ие болды.

Осылайша, Қазақстан Республикасының Президентінің кезектен тыс сайлауын қолдау мақсатында өткен университетіміздің студентаралық жарысы жоғары деңгейде өтті. Жеңімпаз және жүлделер атанған студенттер ақшалай сыйлықтармен марапатталды.

Б.Ж. АЯЗБАЕВ, «Сауықтыру дене мәдениеті кафедрасының аға оқытушысы, халықаралық дәрежедегі спорт шебері»



рақтылықты қамтамасыз ету мақсатында істелініп жатқан жұмыстардың баянда болуы үшін қабылданған осы шешімді Қазақстан халқымен бірге Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университетінің студенттері де қолдау білдіріп отыр. Соның дәлелі ретінде, университет жастарының Алматы қаласындағы кезектен тыс Президент сайлауын қолдайтын көптеген іс шараларға белсенді түрде атсалысып жүргенін айтсақ та жеткілікті.

Сонымен қатар, университетіміздің «Сауықтыру дене мәдениеті» кафедрасының ұйымдастыруымен үстіміздегі жылдың сәуір айының 21-ші жұлдызында «Спартак» стадионында спорт түрлерінен (жеңілдетілетін кросс, тоғызқұмалақ, үстел теннисі, шахмат) университет студенттері арасында бұқаралық-спорттық іс шара



Студент шығармашылығы

МЕНІҢ АЛҒАШҚЫ ЕМТИХАНЫМ

Білімнен өрген мақсаттың жайып желкенін, Қиялмен мықты арманның нықтап ескегін, Зым-рап уақыт, байқамапшың-ау біз мүлде Балалық шақпен қоғасар сәттің жеткенін... Бұл менің патшаның тағымдай киелі, сүбелі шағымның зергері, құйрымын ең бір гажайып кезеңімен қолтасу елдім еді... Бақыттың бағдай дөмін тартыған балалық шақты өткен күннің естелігіне қалдырып, жана орта, жана адамдар, жана қарым-қатынастардың жана ша әлеміне қадам бағтым.

Алғаш университет табылдырығына қадм басқамызда жүретіңе ерекше толқыны болды. Өйткені қайналасың қоршаған асқар таулары маужырап, мей-

тыныштығы қарбаласпен таласатын, десе де сұлулығы тек өзіне жарасатын қаланың тұрмысын салыстырумен күнім өтетін. Сол сияқты өмірдің өзегіне айналған алтын ұя мектебім мен сымдарға сымдарға толы университетімің арасында көптеген айырмашылықты байқалдым. Мектептегі «сынып жетекшісі» мұнда «звездерге», білім беретін ұлағатты ұстаздарым «тіо-терге», тоқсандық бағаларым «аралық бақылаулары мен семестрге», «бестік» бағаны қуаныш көрсететін күнделігім «университеттің электронды поштасына», ал табелім «сынақ кітапшасына», тіпті мектептегі «оқушы» деген ұғымның еті мұнда «студент» болып орын алмастырды. Мектепте білім алып, болашағымыз армандасам, университетте сол армандарымды жүзеге асыру

раптайтын уақыт... Мектептегілен мүлде бөлек... Мүлде өзгерсе... Уақыт, шіркін, қанша қуаң да жеткізбейтін сағым тәрізді. Әуіріміздей жүріп бір қанда біте қайнасаң, біз, студенттер көптен күткен алғашқы емтиханды да өткіздік. Халық ауыз әдебиетінен ерекше толқыныспен, аздап қорқыныспен емтиханды ойындай танысырдық. Әдетте, мектепте бұл уақытта бақылау жұмысын тасыратынбыз. Десе де, әр тасырыған емтихандымыз бақылау жұмысы емес, бағына қарай біла шабатын ҰБТ сияқты еді. Жақсы нәтиже жасық көрсеткішпен толықты. Жаратқанның жарылқауымен, риясыз ниеттің қайраттылығымен, саналы тәрбиенен берілген білімінің сапалылығының арқасында сенім арқан ең жақын адамдардың үкілеген үмітін ақтағанда қуаныштан табын көкке бір елі жетпей қалғандай күй кешсе екенім.

ТҮЙІН. Өмір атты керуенмен заман атты толқанда араласып, арпалысып тірінің тіршілігін кешіп келеміз. Осы өмір керуеннің ең бақытты жолушысы болуы - ол адамның адал еңбек, абыройлы міндет, ойлы сана, қарын тойғызар қанағаты мен айналсаңдағыларға ти-гізер шапағаты, ор-қайсар рухы мен бай-салды, көркем мінезіне байланысты. Ал бұл дүниелерге жетелейтін басты жол-мақтанышына айналар мамандығы. Беледіл ортағын белсенді мүшесі болып қалыптасу адамның асқақтатытын ар-маны мен қанаттандыратын қиялына шабыт беретін мамандығына деген махаббатына байланысты. Шарықтап шыға ұмтылған Қазақстанды биікке өрлету арыстандай айбатты, жолбарыс-тай қайратты, қырандай күшті қанатты, көздерінде от ойнар, сөздерінде жалын бар, мына бұл жастардың, қолында. Оның қайнар көзі әрине бөсектегі лайықты-білім.

Узжан ЕРКІНБЕК, студент

ТІЛ ТАҒЫЛЫМЫ

Мұқтажы көп бұл күнде қазағамызын, Белгісіме деп қорқам азымын. Туган тілін шұбатылған талай қазақ, Күйгендіктен тарқатқан азылы үн.

Тіл жоғалса еліміз күні қаран, Елдігіміз жаулап барары өңшең арам. Тіл тағдырын елеген пенде барма, Ұлт қарыса құл болып қайда барам.

Елім-елім дейтіндей жері қайда, Атамекен шұрайлы жері қайда. Көріңненің тап болып ұмысына, Заман зары апарасың қалай,қайда

Ана тілдің ашынамын тағдырына, Қосса алақ бір бұл үрес зар мұнына. Әлі мүмкін кетем бе арманда боп, Шыдай алмай түркі заман тарлығына.

Бабам тілі,анам тілі қуатым, Қазынамың бар керекті жиятым. Ұран тілдің төмендесе тұғыры, Өзімнен бір ар-ұжданым,ұятым.

Махаббатты іздеймін алып-ұшқан, Бір-біріне асық боп сағынсақ. Дүрсілімен тулаған асау жүрек, Бұл күнде өз теңісіз жалаң құшақ.

Іздеймін,ізден келем лайық жанды, Қиялменен өткіземін әрбір таңды. Өңітеуір бір сүйгенім бары кәміл, Қызыл жалын, қызғалдақ, қызу қанды.

Ей,асылым, Қайласың сен арман болған, Құйын қуған қанбақтау ұшқан-қонған? Қайырылып артына мойын бүрген, Сені ізлеген біреу бар, лаулап жаңған.

Мейлі сен қайырылма, кете барғын, Мен үшін көк майсаңың шөбі шалғын. Бір күндері, бір уақыт, бір жылдары, Табысармыз жайқалған бақта балғын.

Еркек ЖЕКСЕНБАЙҰЛЫ

Бас редактор Болат ШАРАХЫМБАЙ. Көркемдеуші-дизайнер Сержан ҚАСЫМОВ. фототілші Серік ИМАНҚҰЛОВ. Газет Қазақстан Республикасының Мәдениет және ақпарат министрлігінде 30.01.2009 ж. тіркеліп, тіркеу туралы №9874 -Г куәлігі берілген

Ғылым таппай мақтанба. Не гордись без знаний. ҚазҰПУ. Абай атындағы Қазақ Ұлттық педагогикалық университетінің газеті. № 6 (142) маусым июнь 2015. 2002 жылдың тамыз айынан бастап шығады.

Ұлы Жеңіске 70 жыл!

Сұм соғыс... Тула бойында тітіркендіріп, естіген құлаққа түрпеді түсетін сұм, сөз. Тарихқа Ұлы Отан соғысы деген атпен қалған 1941-1945 жылдар аралығында қамқарданған ақсақалымыз да осынылама жас өмір қалғаны. Бірақ, оның адамзат жүзегіне соғған зарыбы әлі жазылған жоқ. Қанша жылды? Менің өзіме-де бұл сұрақ өте дерекі. Менің әкем - Қалиев Сағымбек - 1943жылғы 51 жасында соғсақ кетіп, 44 жасын анам оның қаза тапқанын ұсайым «қара қалас» алған. Бірақ, Құдайға шүкір, 45 жасын күзде, өкем, екі рет қолтұяға алса да, қол-аяғы сау, үйге келіпті.



Сонғы 10-15 жылдардың ішінде, ардагерлердің сиректендігінен-бе екең, негізгі 50-65 жасарлардың арасынан, ара-жиында белдегілері де бар (жастардан болса бір жем) «Осы біздің әскеріміз бекер соғысқан екен» дегенді естітін болды: «Фашист басқыншылығы шекараны бұзып кірісімен-ақ, қаруларын тастап берілгенде, қазір бұл сондай бақытты өмір кешер едік» - дейді. Гитлершілдердің табыны астындағы «бақытты» өмірді әр қайсысы әр түрлі суреттесе де нәтижесінде соншалықты қиыншылықтарды көрмей, «қазір гүлзарбақтардың саясында бавария сырасын ішіп жатар едік» - дейді. Осылар ұлт-насиқатты барлығы бір жерден алғандай әсер берсе.

ЖЕҢІСКҮНІ. Жеңіс күні! Жеңіс күні! Кайтып келмес күндердің ең ыстығы. Тұтқиылдан тап берген жауды жойып, Өр халқымын орнаған тынышты үні; Жеңіс күні - еліміз тыныштығы.

Недавно, с 15 по 25 апреля 2015 года, я побывала в командировке по академической мобильности в США по приглашению Калифорнийского университета для чтения лекций студентам. Это было мое третье посещение этого университета. Впервые две поездки (2006 и 2013 гг.) у меня было контактов со студентами, поскольку это были научные стажировки. Соответственно у меня была исследовательская цель: общение с профессором, работа в фондах библиотеки, участие в работе научных форумов, проводимых в университете.

герьерлерде европалықтардың терілерінен (адамның терісінен), өздеріне сол кезде ерекше аяқпейі қолғап, бөдік, сом-келер... жасағаны белгілі. Бастамасында осы тері - галантерейлік бұйымдарды гитлершілдердің жоғары басшылары жаңысымен пайдаланса, кейіннен төменгі басшылары да, қатардағы немістер де осыған бейімделуі тиіс болған. Қарсы болғандарды гитлершілдер өздерінің жауларымен тесістері еді. Қалай десек те, біз, бағыр Бауыр-жанша айтқанда, «таяқтан тайсалмай-тың, семсерден сескенбейтін, қайратын өлдісіне, зиян ақылға жолдас еткен, мамысың нанға сапайтын «Еліміз» деп еміренген ерлердің арқасында жеңіске жеттік». Бізге, ең алдымен, осыны ұмытпау керек.

«Әскеріміз фашисттермен бекер соғысқан екен» - деп ойлайтындарға сұрақ: 1. Фашист басқыншыларының табыны астында (Құдай сақталы бізді әскеріміз жеңіске жетіп), құлдық деңгейден де төмен болып, қандай гүлзарбақтың астында жатып қандай сыра ішер едіңіз? 2. Гитлершілдер де, басқа-да қандай мәдениетті болса да басқыншылар, өзіннің табыны астындағы елге техникалық та, мәдени де дамуына мүмкіндік бермегенін қалай түсінбейсіздер? 3. Біз қазір, Ұлы Жеңістің арқасында дамыған ел мемлекеттіз. Өзіміздің өндірісіміз, өзіміздің экономикамыз болмаса, - неміс бізге нан берер ме екен? - деп ойлайтын кім бар? Соғыстың қиындығын, Жеңістің маңыздылығын жан дүниесімен түсінетін мына арамдыдағы ардагерлер болса күннен күнге, жылдан жылға тым-тым сиреп бараты. Ал, біздер - Өкем менен аманым, Тойлайық біз мейрамын. Отан соғыс кезінде, Еуропаның жерінде Фашистердің зұлымдығын Жеңіп шыққаны үшін! Жеңіс күні құтты болсын, ағайың! Жеңісті күндер жаңғаса берсін!

Болатбек ҚАЛИЕВ

МОИ ВПЕЧАТЛЕНИЯ...

Каждый день общения с американскими студентами дарит мне радость и счастье преподавательской профессии, когда чувствуешь глубокий интерес и уважение к новым знаниям. Удивительно зрелость этих молодых людей в отношении к учебе, понимание ими того, что каждое мгновение пребывания в аудитории должно обогащать их новыми знаниями. И отсюда - невероятная пылкость.

«ТОЛРАНТТЫЛЫҚ – ӨРТҮРІПІЛКТЕГІ ҮЙЛЕСІМДІЛІК». 1 мамыр - Қазақстан халқының бірлігі күні қарсаңында және Қазақстан халқы асамблеясының 20 жылдығы аясында «Толеранттылық педагогикасы» пәнінен Абай атындағы Қазақ ұлттық университетінің Педагогика және психология мамандықтары кафедрасының профессоры, п.ғ.д М.А. Абақтыранның ұйымдастыруымен «Толеранттылық – әртүрліліктегі үйлесімділік» атты тақырыпта магистранттармен семинар өтті. Сабақ дәстүрлі емес формада, телевизиялық бағдарлама түрінде жүргізілді. Магистранттар Қазақстан халқы Асамблеясының делегаты, мәдениет қайраткері, белгілі тарихшы, кәсіби психолог ролдерін шеберлікпен сомдады. Олар әр түрлі ұлттық киімдермен келіп, қонақтарды алдағы мерекелерімен құттықтады. Өздері тілші болып, бейнебау әзірледі, соған қатысты ой-пікірлерімен бөлісті. Бағдарламаның қонағы ретінде Педагогика және психология мамандықтары кафедрасының профессоры Амирова А.С., Хан И.Н., Аталина К.Ж., Манкеш А.Г., доценттері Қосанов Б.М., Абдрахманов Р.Б., Ахсақалова Ж., докторанттар, магистранттар қатысты. Олармен де түрлі, қызықты жұмыстар жасалды. Көсібі психолог тренинг өткізіп, қатысушыларға толеранттылық мәнін түсіндірді. Ол ортада 3 докторант тыңдаушыны шығарып, бір заттың 3 түрлі күйін көздері жұмған күйінде ұстатқызып, сол затты табуды ұсынды. Олар ақылдаса келіп, ол заттың алма екенін тапты. Сонда толерантты тұлғаға қажетті қасиеттер достық, бір-бірін тыңдау, түсіне алу, құрметтеу, ынтымақта жұмыс істей алу қасиеті екенін жеңіп, әрі оңай ұғындыра алды. Сабақ барысында магистранттар «Толеранттылық» ұғымның мәніне терең үйіле отырып, жан-жақты талдау жасады, яғни толеранттылық қоршаған әлемдегі мәдениеттің сан алуандығын, адамдардың жеке-бірі құрметтеу, қабылдау және дұрыс түсінуді білдіретін ұғым екенін түсінді. Сондай-ақ толеранттылық - адамның жан-жақты құқықтары мен негізгі бостандықтарын мойындау негізінде қалыптасқан белсенді қарым - қатынас. Жекелеген адамдар, топтар және мемлекеттер толерантты болуы керектігін насихаттады.



«Біздің ұлы даламыз мыңдарған жыл бойы толерантты болып келді. Бұл ретте мен толеранттылықтың басықсыз емес екендігін атап өткім келеді. Толеранттылық бұл - біздің қоғамның адамгершілік нормалары. Оларды біз мұрағитып, қорғап, барлық бұйымдарды тәрбиелейтін боламыз» деген Елбасымыз Н.Ә. Назарбаевтың сөзіне дәйек ретінде ішпендік оңерің тамана үлгілеріңің бір болып есептеледі «Қонтажы мен Қазыбек» атты көріністі қойды. Атаған көріністе Қазыбек бидің сөзінен, оның жауға бірден ашу шақырып, қолына найза алып шаппағаны, керісінше қанша ата жауымыз болса да, қылшынан қан тамған замандарда таңдары азпаппен ата да, басқадан кек алу мақсатында қылшын қайрамаған, таңдардың ауырталығына қайсарлық танытқан халық екенін бір ауыз сөздің құдыретімен түсіндіріп, бейбітшілік шақырғанын осы көрініс арқылы жеткізді. Қазақ халқы - келешекті аңсап, ел бірлігі мен молшылығын бата тілетіне қосып, ұрпағына аманат ретінде қалдырып отырған халық.

Сабақта тарихшы ролін сомдаған магистранттың міндеті - осы көрініс арқылы қазақ халқы өз ұрпағын кек сақтамайтындай етіп тәрбиелейтін толеранттылықты тамаша үлгісі екенін дәлелдеу болды. Сабақ қазықтың әң-күйімен де бөлендірілді. Апық сабаққа қатысқан оқытушылар қауымы, докторанттар, магистранттар, қонақтар тамаша әсер алып, жоғары баға берді.

М.ХАМИТОВА, магистрант

М.Ш. МУСАТАЕВА, Д.ф.н., профессор кафедрасы русскоязычного языка и литературы. Фотография группы студентов и преподавателей.



